РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от  21.03.2018                                   г. Петушки                                                         № 540
О внесении изменений в постановление

администрации Петушинского района

от 01.02.2018 № 206
В целях реализации распоряжения администрации  Владимирской области от 15.12.2017 №  780-р «Об  утверждении Комплекса мер по развитию системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите их прав и законных интересов на период до 2020 года во Владимирской области», в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и Законом Владимирской области от 02.10.2017 № 80-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав во Владимирской области»:

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Петушинского района от 01.02.2018 № 206 «Об утверждении Комплекса мер по развитию системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите их прав и законных интересов на период до 2020 года в Петушинском районе», дополнив раздел 5 строками 5.3. и 5.4. согласно приложению.
2.Постановление  вступает в  силу  со  дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».

Глава администрации
                                             С.Б. ВЕЛИКОЦКИЙ

Приложение
к постановлению администрации
Петушинского района
от 21.03.2018 № 540
	5. Мероприятия по профилактике правонарушений несовершеннолетних, в том числе экстремистского характера

	5.3.
	Проведение в учреждениях образования, социальной защиты населения разъяснительных профилактических мероприятий с несовершеннолетними и их родителями об ответственности за правонарушения, связанные с насильственными преступлениями несовершеннолетних. Проведение индивидуальной профилактической работы направленной на устранение неблагоприятных воздействий, которые могут привести к формированию антиобщественной направленности и общественно опасному поведению несовершеннолетнего, а также социально-педагогической реабилитации и (или) предупреждению совершения им правонарушений и антиобщественных действий.

	УО, ОМВД*, КФКСМП, ГБУСО ВО «Петушинский КЦСОН»*, УИИ*

	5.4.
	Рассмотрение вопроса о противодействии насильственным преступлениям несовершеннолетних на заседании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Петушинского района

	КДН и ЗП